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نشست نقد و بررسی نمایش »سوسمار« به نویســندگی حمید جبلی و کارگردانی رحمت امینی 
دوشنبه 20 شهریور ساعت 18 در تالار مشاهیر مجموعه تئاتر شهر برگزار خواهد شد. در این نشست 
حمید جبلی نویســنده و رحمت امینی کارگردان نمایش »سوسمار« به  عنوان میزبان و محمدحسن 
خدایی، هومن زندی زاده و عرفان ناظر به عنوان منتقد در جلسه حضور خواهند داشت. این نمایش درباره 
زن و مردی است که در حال آماده سازی سفره هفت سین و آغاز سال نو هستند. آنها تخم مرغی برای رنگ 
کردن تهیه کرده اند اما ساعتی بعد، تخم مرغ ترک می خورد و ... نمایش »سوسمار« تا ششم مهر ماه هر 

شب ساعت 20:1۵ و با مدت زمان ۶0 دقیقه در تالار چهارسو تئاتر شهر به صحنه می رود./مهر

همایشی به مناسبت یکصدمین سالگرد تولد و پنجاه و چهارمین سالروز درگذشت جلال آل احمد 
برگزار می شود. هدف از برگزاری این همایش، بررسی نقش و جایگاه جلال آل احمد در فرهنگ و ادب 
معاصر است و برنامه های آن به این شرح اعلام شده است: سیمین پناهی فرد درباره ادبیات معاصر و جلال 
آل احمد خواهد گفت و محمدحسین دانایی نگاهی به گزارش های جلال آل احمد، با تأکید بر سفرنامه های  
او خواهد داشت. همچنین حسین سناپور مروری بر داستان های جلال آل احمد  و امید طبیب زاده نیز 
مروری بر مقالات جلال آل احمد خواهد داشت.  این همایش از ساعت ۵ تا ۷ بعدازظهر روز دوشنبه 20 

شهریور 1402 در باغ کتاب تهران برگزار می شود./ایسنا

برگزاری همایش جلال آل احمد در باغ کتاب تهراننقد سوسمار، با حضور حمید جبلی در تئاتر شهر 

رو نمایی از کتاب موسم شور و نوابرگزاری دومین نشست تخصصی اکوسیستم تئاتربرگزاری اولین دوره آموزشی هنر ایرانی اسلامی
مدیر موزه خوشنویســی ایران از برگزاری اولین دوره آموزشــی 
هنر ایرانی اسلامی به همت ســازمان زیباسازی خبر داد. سیدشهاب 
الدین شــکیبا با بیان  اینکه در این دوره علاوه بر برگزاری کلاس های 
خوشنویسی، دوره های همگامی این هنر  با هنرهای ایرانی   و  اسلامی 
توسط اساتید بنام کشورمان تدریس خواهد شد، افزود: کارگاه های آثار 
فلزی با محوریت خوشنویسی، تذهیب و  کتاب آرائی،  فرش  و  منسوجات 
با محوریت خوشنویسی،  کتیبه های معماری اسلامی،  مکاتب نگارگری  
و کارگاه های  هنری از جمله این دوره هاســت. وی همچنین آموزش 
خط کوفی، تعلیق  و خطوط سته از ابتدای دوره  اسلامی تا صفوی و قاجار 
را از جمله دوره های خوشنویسی اعلام کرد  و گفت: هنرجویان در این 
دوره  با خوشنویسی خط نستعلیق از ابتدا تا پایان دوره صفوی و از دوره 
قاجار تا دوره معاصر، خط شکسته نستعلیق،  نقاشی خط و جریان های 
مدرن هنری آشنا شده و با بهره مندی از حضور اساتید برجسته کشور 

آموزش خواهند دید./صباخبر

دومین نشست از سلسله نشست های تخصصی اکوسیستم تئاتر 
به دبیری آرمان طیران ، نویسنده، کارگردان و مدرس تئاتر و هادی 
سالارورزی، مترجم و نمایشنامه نویس با حضور علاقه مندان، مدرسان 
و دیگر کارشناســان و محققان هنرهای نمایشی عصر روز دوشنبه 
20 شهریور ماه با موضوع »تهیه کنندگان؛ منافع مشترک« در سالن 
اسکویی خانه تئاتر برگزار خواهد شد. انجمن مدرسان خانه تئاتر در 
این نشست میزبان »آزاده ابراهیم زاده«؛ دکتری مدیریت استراتژیک 
)HSBA( از دانشگاه هامبورگ آلمان و مدیرعامل آسافیلم  همچنین 
»سامان خلیلیان«؛ نویسنده، کارگردان، بازیگر و تهیه کننده تئاتر ، 
دانش آموخته دکترای علوم سیاسی و مدرس دانشگاه و در آخر نیز 
»مسعود والا« تهیه کننده و فعال هنری تازه نفس تئاتر که به تازگی از 
تلویزیون به هنرهای نمایشی کوچ کرده، خواهد بود.  هم چون روال 
گذشته حاضران در این مراســم می توانند در پایان پنل تخصصی 

نشست، در بخش پرسش و پاسخ نقطه نظرات خود را بیان کنند./ایسنا

کتاب »موسم شور و نوا« به قلم عبدالله لاوری فرد روز پنجشنبه با 
حضور شماری از عزاداران حسینی در بوشهر رونمایی شد.

این کتاب مروری بر زندگی، آثار، اســناد و تصاویر زنده یاد محمد 
شریفیان از نوحه خوانان برجسته جنوبی و هنرمند فقید و عاشق اهل 
بیت )ع( است. کتاب »موسم شور و نوا« در شش فصل نگاشته شده و 
در فصل سوم آن با عنوان »سیری در خاطرات و آثار محمد شریفیان« 
مطالب ارزشــمندی به قلم تعدادی از چهره هــای فرهنگی، ادبی و 
مذهبی در توصیف و اثرگذاری شــریفیان بر موسیقی و نوحه خوانی 

بوشهر آورده شده است.
محمد شــریفیان زاده 1303 در بوشهر اســت که در 20 بهمن 
13۵0 دار فانی را وداع گفت. وی شاعر، آهنگ ساز، نوحه خوان و یکی 
از چهره های اصیل موسیقی استان بوشهر است. شریفیان شاگردانی 
چون جهانبخش کردی زاده که از معروف تریــن و خوش صداترین 

نوحه خوانان بوشهر و جنوب کشور بوده  را تربیت کرد./ایرنا

نمایش »با مکان بی مکان« با اقتباسی از نمایشنامه 
»باغ وحش شیشه ای« نوشــته تنسی ویلیامز ترجمه 
حمید ســمندریان به کارگردانی و تهیه کنندگی محیا 
رستمی سوم تا دوازدهم شهریورماه در عمارت نوفل 

لوشاتو روی صحنه رفت.
در خلاصه داستان این نمایش آمده است: »در یک 
خانواده خواهر و برادری به نام میم و صاد همراه مادرشان 
الف زندگی می کنند. پدر چندین ســال پیش از خانه 
فرار کرده و به همین علت صاد مسئول تامین نیاز مالی 
خانواده اســت تا اینکه او نیز تصمیم به فرار می گیرد، 
در نتیجه مجبور است شوهری برای میم پیدا کند پس 
مهمانی را به خانه دعوت می کند اما در آخر هم او و هم 

مهمان خانه را ترک می کنند.«
محیا رستمی نویســنده، کارگردان و تهیه کننده 
نمایش »با مکان بی مکان« درباره چگونگی فعالیت در 
حوزه تئاتر اظهارداشــت: از ۱6 سالگی در کلاس های 
تئاتر شرکت کردم و ضمن تمرین، کتاب های مرتبط با 
این حوزه را مطالعه کردم، سپس در دانشگاه در رشته 

کارگردانی تئاتر تحصیل کردم.
وی درباره کارگردانی تئاتر »با مکان بی مکان«گفت: 
نزدیک بودن شرایط فعلی جامعه به موقعیت نمایشنامه و 
امکان تغییر در شکل آن به خصوص تغییر در دیدگاه بیان 

اتفاقات، مرا به کارگردانی این اثر ترغیب کرد.
رستمی با اشــاره به اهمیت موضوع، تم و ژانر برای 

کارگردانی یک اثر نمایشی افزود: همچنین اثر نمایشی 
باید در زیرمتن خود دارای دغدغه ها و مشکلات فعلی ما 
باشد و امکان تغییر در ساختار هم در صورت نیاز داشته 
باشد. این کارگردان درباره چگونگی همکاری با بازیگران 
و تیم اجرایی »با مکان بی مکان« اظهارداشت: ما در این 
اثر به دور از صرفا عناوین وظایف، به صورت گروهی و با 
همفکری کار کردیم، مسیر شکل گیری یک تئاتر خیلی 
مهمتر از اجرای آن است. وی گفت: تجربه همزیستی در 
یک گروه و حتی چالش هایی که با آنها روبه رو می شویم 
و تغییراتی که مجبوریم در کار اعمال کنیم از مهمترین 

اتفاقات یک  اثر است.
او افزود: به تنوع در روش هــای کاری علاقه دارم و 
تمایل دارم در هر اثر، روش، شیوه ها و حتی سبک های 
مختلفی تجربه کنم شاید در نهایت یک سبک خاصی 

برای کارم انتخاب کنم اما فعلا همچین تصمیمی ندارم.
رستمی با اشــاره به نقش تئاتر در جامعه افزود: این 
هنر در آگاهی سازی و روند تغییر فرهنگ یک جامعه 
تاثیرگذار است، پس تئاتر نقش کلیدی در فرهنگ جامعه 

ایفا می کند.
وی درباره تاثیر تکنولوژی و رسانه های جدید بر تئاتر 
و کارگردانی تئاتر اظهارداشت: می توان از این تکنولوژی 
برای ساخت تیزر یا پوســتر بهره برد اما در نمایش »با 
مکان بی مکان« ترجیح دادم برای روش های گرم کردن و 

آماده سازی با ویدیو از آن استفاده کنم./ایرنا

محیا رستمی:

تئاتر نقش کلیدی
 در فرهنگ جامعه 

ایفا می کند


